
62 6ª feira | 09/Jun/2017  - Edição nº 9963 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 
51/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2017 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. TIPO - MENOR PREÇO POR LOTE. LICITAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME”S; MEI”S e EPP”S.  O 
Pregoeiro do Município de UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ, no 
exercício das atribuições que lhe confere, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, conforme abaixo especificado: 
Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras e de forma 
parcelada de filtros, óleo lubrificante e produtos correlatos, 
destinados a manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal 
do município de Uniflor, Estado do Paraná, e de acordo com as 
especificações e quantidades constantes no ANEXO I – Termo de 
Referência do Edital.Lote 1 – Valor Máximo:  R$ 132.250,00; Lote 2 -  
Valor Máximo:R$ 24.960,72; Lote 3 -  Valor Máximo:R$ 26.250,00; 
Lote 4 - Valor Maximo:R$ 9.075,77; Lote 5 -  Valor Maximo:R$ 
1.936,43; Lote 6 -Valor Máximo:R$ 7.190,00; Lote 7 -  Valor 
Máximo:R$ 720,00; Lote 8 - Valor Máximo: R$ 750,00; Lote 9 – Valor 
Máximo: R$ 750,00;Lote 10– Valor Máximo: R$   12.870,00; Lote 11 – 
Valor Máximo:R$   11.655,00;Lote 12 – Valor Máximo:R$        750,00; 
Valor Máximo Total -  R$ 229.157,92. Abertura: 27 de Junho de 
2017, ás 09h30min. Recebimento dos Envelopes contendo os 
documentos de habilitação e propostas de preços: Até o dia 27 de 
Junho de 2017, até às 09h00min, na Sala de Reuniões das Licitações, 
sito à Avenida das Flores, nº 118 – Uniflor, Estado do Paraná.  O 
presente Edital de Pregão Presencial estará à disposição dos 
interessados no Setor de Licitação. A retirada do mesmo poderá ser 
feita nos dias úteis, no horário das 08h00min às 11h30min e das 
13h30min às 17h00min, mediante assinatura de recebimento, ou 
pelo endereço eletrônico do Município www.uniflor.pr.gov.br portal 
da transparência.Uniflor ( Pr ), 31 de Maio de 2017.Clésio Herradon 
de Souza – Pregoeiro.  

50278/2017

Entidades Municipais 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Inexigibilidade de Licitação nº 003/17- Processo Adm. Nº 034/17
Objeto: Chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas da área 
de saúde para realização de exames com finalidades diagnósticas, destinados 
aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, por intermédio do CISMEPAR, 
conforme as especificações do anexo I do edital. Data de início para entrega do 
requerimento e documentação: a partir do dia 05/07/2017. Local para entrega 
do requerimento e documentação: Setor de licitações do CISMEPAR, na 
Travessa Goiânia nº 152, Centro, Londrina/PR, em dias úteis, no horário 
das 08h00min. às 14h00min. Consultas ao edital: O edital poderá ser acessado 
na íntegra no site www.cismepar.org.br. Dúvidas e esclarecimentos: Poderão 
ser efetuadas através dos emails fabiane.licita@cismepar.org.br e dennis.licita@
cismepar.org.br ou dos telefones (43) 3371-0817 e 3371-0822.  Londrina, 07 de 
junho 2017. Silvio Antonio Damaceno - Presidente do CISMEPAR.

50258/2017

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Inexigibilidade de Licitação nº 004/17- Processo Adm. Nº 038/17
Objeto: Chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas da 
área de saúde para realização de exames laboratoriais de análises clínicas 
e patológicas, compreendendo a coleta do material biológico e a análise, a 
fim de atender a demanda, em caráter eletivo dos municípios consorciados ao 
CISMEPAR, conforme as especificações do anexo I do edital. Data de início para 
entrega do requerimento e documentação: a partir do dia 05/07/2017.
Local para entrega do requerimento e documentação: Setor de licitações 
do CISMEPAR, na Travessa Goiânia nº 152, Centro, Londrina/PR, em 
dias úteis, no horário das 08h00min. às 14h00min. Consultas ao edital: 
O edital poderá ser acessado na íntegra no site www.cismepar.org.br. Dúvidas 
e esclarecimentos: Poderão ser efetuadas através dos emails fabiane.licita@
cismepar.org.br e dennis.licita@cismepar.org.br ou dos telefones (43) 3371-0817 
e 3371-0822. Londrina, 07 de junho 2017. Silvio Antonio Damaceno - Presidente 
do CISMEPAR.

50259/2017

EDITAL DE LICITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de auditoria externa 
independente para os anos de 2015 a 2018 que servirá como instrumento de 
avaliação da atual gestão da Fundação Araucária, devendo ser atendidas as 
normas e procedimentos de auditoria, conforme legislação do Conselho Federal 
de Contabilidade, Comissão de Valores Mobiliários e de acordo com as 
características descritas no Anexo I. Tipo de Licitação: Técnica e Preço 
Critério de julgamento: O julgamento e classificação final dos licitantes far-se-
ão em ordem decrescente dos Valores de Avaliações Finais, sendo considerado 
vencedor o licitante que obtiver o maior Valor de Avaliação Final. 
Valor Máximo de contratação: até  R$ 192.220,00 (cento e noventa e dois mil 
duzentos e vinte reais). 
Abertura das Propostas: dia 27 de junho de 2017  às 10 horas. 
Local: Fundação Araucária. 
Informações e retirada de Edital: Av. Comendador Franco, 1341 Fone: (41) 
3218 9256 - Fax: 3218 9250. manoela_ruiz@fundacaoaraucaria.org.br  
Data máxima para entrega dos documentos para emissão do CRC: 
23/06/2017 
Amparo Legal: Lei Estadual 15.608/07 e a Lei Federal 8666/93 e alterações 
posteriores. 

Curitiba, 01 de junho de 2017. 
Júlio Vinícius Guerra Nagem 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

EDITAL DE LICITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de rádio-táxi para transporte de 
passageiros na cidade de Curitiba – PR e demais cidades conveniadas com a 
licitante em todo o território nacional, sob demanda, afim de atender as 
necessidades da FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA. Tipo de Licitação: Menor preço 
por lote  
Critério de julgamento: maior desconto 
Valor Máximo de contratação: A proposta deverá apresentar, de acordo com a 
planilha do Anexo VII,  um valor único de desconto oferecido para todos os 
itens, não menor do que 2,67 (dois virgula sessenta e sete por cento). 
Abertura das Propostas: dia 26 de junho de 2017  às 14 horas. 
Local: Fundação Araucária. 
Informações e retirada de Edital: Av. Comendador Franco, 1341 Fone: (41) 
3218 9256 - Fax: 3218 9250. manoela_ruiz@fundacaoaraucaria.org.br  
Data máxima para entrega dos documentos para emissão do CRC: 
23/06/2017 
Amparo Legal: Lei Estadual 15.608/07 e a Lei Federal 8666/93 e alterações 
posteriores. 

Curitiba, 31 de maio de 2017. 
Júlio Vinícius Guerra Nagem 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

EDITAL DE LICITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 

Objeto: Seleção e contratação de empresa especializada para a terceirização da 
tecnologia de impressão da Fundação Araucária. 
Tipo de Licitação: Menor preço. 
Valor Máximo de contratação: R$ 40.566,67 (quarenta mil, quinhentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) 
Abertura das Propostas: dia 26 de junho de 2017  às 10 horas. 
Local: Fundação Araucária. 
Informações e retirada de Edital: Av. Comendador Franco, 1341 Fone: (41) 
3218 9256 - Fax: 3218 9250. manoela_ruiz@fundacaoaraucaria.org.br  
Data máxima para entrega dos documentos para emissão do CRC: 
23/06/2017 
Amparo Legal: Lei Estadual 15.608/07 e a Lei Federal 8666/93 e alterações 
posteriores. 

Curitiba, 26 de maio de 2017. 
Júlio Vinícius Guerra Nagem 

Presidente da Comissão de Licitação 
50119/2017

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017 

TIPO: Menor Preço – Item – Compras
Objeto: Aquisição de Uniformes Escolares para distribuição gratuita aos 
alunos da rede municipal de ensino.
Valor Máximo Estimado: R$ 1.621.800,00 (Um milhão seiscentos e vinte e um 
mil e oitocentos reais). 
Data de protocolo: Até 30 de Junho de 2017 às 18:00 horas. 
Data de realização: 03 de Julho de 2017 às 09:30 horas 
O edital estará disponível no Diário Oficial do Município: 
www.apucarana.pr.gov.br – Diário Oficial – Compras e Licitações, a partir do 
dia 09/06/2017. 
Esclarecimentos: das 08:00 às18:00 horas, telefone: (43) 3162-4279/3162-4207.  

Município de Apucarana, 08 de Junho de 2017. 

MARLI REGINA FERNANDES DA SILVA 
Diretora Presidente 

50458/2017

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ

 AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços nº 05/2017 
Tipo: Menor Preço
Objeto: Contratação  de  Empresa  Prestadora  de  Serviços  para
recapeamento asfáltico em Concreto Betuminoso a Quente (CBUQ),
com espessura mínima de 2 cm, sobre asfalto existente, em uma
área  de  1.956,33m²,  incluindo  mão  de  obra,  materiais  e
equipamentos,  na cidade de Marechal Cândido Rondon PR.
Abertura:  Abertura  dos  envelopes  ocorrerá  em  sessão  pública  às
09h00min no  dia  27  de  junho  de  2017, na  sede  administrativa  da
Autarquia Municipal, sito à Rua Santa Catarina, 750, centro, Marechal
Cândido Rondon – PR.
Edital: O Edital completo, estará disponível aos interessados, no site do
SAAE  de  Marechal  Cândido  Rondon-PR,  www.saaemcr.com.br,  link
licitações, mediante prévio cadastro para obtenção do arquivo.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidos  durante  o  horário  normal  de
expediente, das 08h00min às 11h45min e das 13h15min às 17h00min,
através do telefone (45) 3284-5915/5932.
Publique-se.

Marechal Cândido Rondon-PR, em 07 de junho de 2017.

Dieter Leonhard Seyboth

Diretor Executivo
Portaria Municipal 008/2017

50438/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
406966217

Documento emitido em 09/06/2017 14:09:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9963 | 09/06/2017 | PÁG. 62

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

barao
Retângulo


